ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Aprovado em
f!ÍM

PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N°3q8/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas
atribuições legais, indica a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor

Prefeito Lucas Dutra dos Santos para que interceda junto a Secretária de Obras
a reforma da Escola Municipal José de Abreu - Bairro Campo Lindo

JUSTIFICATIVA

A indicação acima solicita a reforma da escola, que é um processo importante
para o bem-estar dos alunos, professores e demais profissionais. Além disso,

pode ser instrumento para facilitar o aprendizado, a socialização e a formação
cultural, contribuindo para o desenvolvimento dos estudantes.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

• C^Mun^Seropédfe